
Integrationsbeauftragte der 

Landkreise und kreisfreien Städte 

in MV 

(Stand: 12.11.2015) 

Landeshauptstadt Schwerin 

Beauftragter für die Integration der 

Zuwanderer und 

Ausländerangelegenheiten 

Dimitri Avramenko 
Am Packhof 2-6 

19053 Schwerin 

Tel.: 0385 545-2211 

Fax: 0385 545-2139 

E-mail: davramenko@schwerin.de 

Landkreis Rostock Büro für 

Chancengleichheit 

Marion Starck 
Am Wall 3-5 

18273 Güstrow 

Tel.: 03 843 / 755 12 400 

E-mail: Marion.Starck@lkros.de 

Landkreis Ludwigslust-Parchim 

Gleichstellungs- und 

Ausländerbeauftragte 

Heidrun Dräger 
Garnisonsstr. 1 

19288 Ludwigslust 

Tel.: 03874/ 624 1961-62 

Fax: 03883/ 624 1963 

E-mail: H.Draeger@kreis-lup.de 

Landkreis Mecklenburgische Seenplatte 

Migrationsbeauftragte 

Jana Napieralski  
An der Hochstraße 1 

17036 Neubrandenburg 

Tel.: 00395 57087 2014 

Fax: 0395 57087 65992 

E-mail: jana.napieralski@lk-seenplatte.de 

 

 

 

 

 

 

 

Hansestadt Rostock 

Beauftragte für Integration 

Stephanie Nelles 
Hinter dem Rathaus 4/5 

18050 Rostock 

Tel.: 0381 381-1257 

Fax: 0381/381 90 72 

E-mail: Stephanie.Nelles@rostock.de 

 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

Integrationskoordinatorin  

Dr. Christine Braun-Scherl 
Carl-Heydemann-Ring 98 

18437 Stralsund 

Tel.: 03831/ 3573307 

E-Mail:Christine.Braun-Scherl@lk-vr.de 

Integrationsbeauftragter des 

Landkreises Vorpommern-Greifswald 

Ibrahim Al Najjar 

Spiegelsdorfer Wende, Haus 3 

17461 Greifswald 

Telefon: 03834 2311781/82 

Fax: 03834 2311784 

Handy: 0157 85984946 

E-Mail: dezentrale-vg@web.de 
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